
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης στη  θέση «Κράτηγος» Δημοτικής 
Ενότητας Μυτιλήνης (τ.κ. Αγίας Μαρίνας) Π.Ε. Λέ-
σβου.

2 Μερική ανάκληση και τροποποίηση απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση 
«Κράτηγος» Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης 
(τ.κ. Αγίας Μαρίνας) Π.Ε. Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42612 (1)

   Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης στη  θέση «Κράτηγος» Δημο-
τικής Ενότητας Μυτιλήνης (τ.κ. Αγίας Μαρίνας) 
Π.Ε. Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» και συγκεκριμένα του άρθρου 44 
παρ. 4, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄) «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών- Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/55 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23- 04-1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε-
νέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 
236/Α΄/27-12- 2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/

Α΄/14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

11-05-2015 (ΦΕΚ 47 Α΄). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 

24 του ν. 4368/16 (ΦΕΚ 21/ Α΄).

8. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικόλαου Θεοδωρίδη του 

Αποστόλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και ορισμός ασκούντος κα-

θήκοντα του Πολύκαρπου Πολυχρονάκη του Εμμανουήλ.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-

στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/Β’/21-06 2017).

10. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως Ανα-

πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.

11. Τις με αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/ 

24-09-80, 141823/24-02-83 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.

12. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την αριθμ. 75170/24-11-2017 (Α.Δ.Α. 7ΙΚΧΟΡ1Ι-ΧΒ1) 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Λέσβου με την οποία 

αναρτήθηκε δασικός χάρτης της Δημοτικής Ενότητας 

Μυτιλήνης (προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Αγίας Μαρίνας, 

Αλυφαντών, Λουτρών, Μόριας, Μυτιλήνης, Παναγιού-

δας, Ταξιαρχών) του Δήμου Λέσβου της Περιφερειακής 

Ενότητας Λέσβου

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 483

5121

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.27 17:05:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5122 Τεύχος Δ’ 483/26.08.2019

14. Την αριθμ. 74001/06-12-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Α.Δ.ΑΙ. (ΦΕΚ: 527/Δ΄/21-12-2018) με την οποία 
κυρώθηκε μερικώς δασικός χάρτης της Δημοτικής Ενό-
τητας Μυτιλήνης (προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Αγίας 
Μαρίνας, Αλυφαντών, Λουτρών, Μόριας, Μυτιλήνης, 
Παναγιούδας, Ταξιαρχών) του Δήμου Λέσβου της Περι-
φερειακής Ενότητας Λέσβου.

15. Tην αριθμ. 622/25-05-1999 (ΦΕΚ 498/Δ΄/05-07-1999) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου που αφορά έκταση εμβα-
δού 0,25 στρ. στη θέση «Κράτηγος» τ.κ. Αγίας Μαρίνας, 
Δ.Ε. Μυτιλήνης, Π.Ε. Λέσβου

16. Την αριθμ. ΔΥ/24-07-2019 Εισηγητική Έκθεση της 
Δ.Βεϊλή, Δασολόγου και της Τ. Πίττα Δασοπόνου της Δι-
εύθυνσης Δασών Λέσβου, ως προς την αριθμ. 622/25-
05-1999 (ΦΕΚ 498/Δ΄/05-07-1999) απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου.

17. Την αριθμ. 41034/29-07-2019 Πρόταση για μερική 
ανάκληση και τροποποίηση αποφάσεων κήρυξης ανα-
δασωτέων εκτάσεων Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης 
(δ.κ. Λουτρών και τ.κ. Αγίας Μαρίνας) Π.Ε. Λέσβου, ως 
προς την αριθμ. 622/25-05-1999 (ΦΕΚ 498/Δ΄/05-07-1999) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

18. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-
πάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της αριθμ. 622/25-05-1999 (ΦΕΚ 
498/Δ΄/05-07-1999) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου ως 
προς την έκταση Εη με στοιχεία κορυφών «η1, η2, η3, η4, 
η5, η6, η1» εμβαδού 8,68 τ.μ. στη θέση «Κράτηγος», τ.κ. 
Αγίας Μαρίνας, Δ.Ε. Μυτιλήνης, της Π.Ε. Λέσβου, όπως 
απεικονίζεται στο από Ιούλιο 2019 συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα (Η), κλίμακας 1:1.000, που συντάχθηκε 

από την Δασοπόνο της Υπηρεσίας Ταξιαρχούλα Πίττα 

και ελέγχθηκε από τον Δ/ντη Δασών Ν. Λέσβου και 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, για την 

πραγματική αιτία ότι η ανωτέρω έκταση είχε χαρακτη-

ριστεί τελεσιδίκως ως τεχνητή φυτεία τραχεία πεύκης 

μη εμπίπτουσα στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας 

χωρίς να λάβει υπόψη της την εν λόγω αναδασωτέα, η 

οποία προσδιορίστηκε κατά την κατάρτιση του δασικού 

χάρτη της Δ.Ε. Μυτιλήνης και σύμφωνα με την σχετική 

πράξη χαρακτηρισμού αποτελεί έκταση μη δασικού χα-

ρακτήρα- τεχνητή φυτεία.

Πίνακας συντεταγμένων κορυφών, προτεινόμενης 

προς ανάκληση αναδασωτέας έκτασης Εη, σε προβολι-

κό σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

η1 725878,885 4324270,044

η 2 725878,714 4324268,766

η3 725 871,667 4324277,097

η4 725869,309 4324278,681

η5 725869,500 43 24278,835

η6 725871,020 4324278,370

Εη (η1,η2,η3,η4,η5,η6,η1)= 8,68 τ.μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 6 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5123Τεύχος Δ’ 483/26.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5124 Τεύχος Δ’ 483/26.08.2019

   Αριθμ. 42605 (2)

Μερική ανάκληση και τροποποίηση απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση 
«Κράτηγος» Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης 
(τ.κ. Αγίας Μαρίνας) Π.Ε. Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» και συγκεκριμένα του άρθρου 44 
παρ. 4, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του 
ν. 4280/14 (ΦΕΚ 159/Α΄) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών- 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23- 04-1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε-
νέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) και το π.δ.143/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 
(ΦΕΚ 236/Α΄/27-12- 2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/
Α΄/14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
11-05-2015 (ΦΕΚ 47 Α΄). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 
24 του Ν. 4368/16 (ΦΕΚ 21/ Α΄).

8. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικόλαου Θεοδωρίδη του 
Αποστόλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και ορισμός ασκούντος κα-
θήκοντα του Πολύκαρπου Πολυχρονάκη του Εμμανουήλ.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονι-
στή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/Β’/21-06 2017).

10. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.

11. Τις με αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/ 
24-09-80, 141823/24-02-83 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

12. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την αριθμ. 75170/24-11-2017 (Α.Δ.Α. 7ΙΚΧΟΡ1Ι-ΧΒ1) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Λέσβου με την οποία 
αναρτήθηκε δασικός χάρτης της Δημοτικής Ενότητας 
Μυτιλήνης (προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Αγίας Μαρίνας, 
Αλυφαντών, Λουτρών, Μόριας, Μυτιλήνης, Παναγιού-
δας, Ταξιαρχών) του Δήμου Λέσβου της Περιφερειακής 
Ενότητας Λέσβου

14. Την αριθμ. 74001/06-12-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Α.Δ.ΑΙ. (ΦΕΚ: 527/Δ΄/21-12-2018) με την οποία 
κυρώθηκε μερικώς δασικός χάρτης της Δημοτικής Ενό-
τητας Μυτιλήνης (προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Αγίας 
Μαρίνας, Αλυφαντών, Λουτρών, Μόριας, Μυτιλήνης, 
Παναγιούδας, Ταξιαρχών) του Δήμου Λέσβου της Περι-
φερειακής Ενότητας Λέσβου

15. Την αριθμ. 2039/16-08-1977 (ΦΕΚ 507/Δ΄/02-12-1977) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου 
που αφορά έκταση εμβαδού 6.412,64 στρ. στη θέση 
«Κράτηγος» τ.κ. Αγίας Μαρίνας, Δ.Ε. Μυτιλήνης, Π.Ε. Λέ-
σβου, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 5650/31-01-2017 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Α.Δ.ΑΙ. (ΦΕΚ 34/Δ΄/15-02-2017)

16. Την αριθμ. ΔΥ/24-07-2019 Εισηγητική Έκθεση της 
Δ. Βεϊλή, Δασολόγου και της Τ. Πίττα Δασοπόνου της 
Διεύθυνσης Δασών Λέσβου, ως προς την αριθμ. 2039/
16-08-1977 (ΦΕΚ 507/Δ΄/02-12-1977) απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου.

17. Την αριθμ. 41034/29-07-2019 Πρόταση για μερι-
κή ανάκληση και τροποποίηση αποφάσεων κήρυξης 
αναδασωτέων εκτάσεων Δημοτικής Ενότητας Μυτιλή-
νης (δ.κ. Λουτρών και τ.κ. Αγίας Μαρίνας) Π.Ε. Λέσβου, 
ως προς την αριθμ. 2039/16-08-1977 (ΦΕΚ 507/Δ΄/
02-12-1977) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νο-
μάρχη Λέσβου.

18. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-
πάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1. Την μερική ανάκληση της αριθμ. 2039/16-08-1977 
(ΦΕΚ 507/Δ΄/02-12-1977) απόφασης κήρυξης αναδασω-
τέας του Νομάρχη Λέσβου που αφορά έκταση εμβαδού 
6.412,64 στρ. στη θέση «Κράτηγος» τ.κ. Αγίας Μαρίνας, 
Δ.Ε. Μυτιλήνης, Π.Ε. Λέσβου, όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 5650/31-01- 2017 απόφαση του ασκούντος  
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Α.Δ.ΑΙ. (ΦΕΚ 34/Δ΄/
15-02-2017) ως προς τις εκτάσεις:

α. Εγ1 με στοιχεία κορυφών «γ1, γ2, γ3, γ4, γ1» εμβα-
δού 13,90 τ.μ. και Εγ2 με στοιχεία κορυφών «γ5, γ6, γ7, 
γ8, γ5» εμβαδού 41,42 τ.μ. στη θέση «Ακρωτήρι Αγριε-
λιάς - Κρατήγου» τ.κ. Αγίας Μαρίνας, Δ.Ε. Μυτιλήνης της 
Π.Ε. Λέσβου και

β. Εδ με στοιχεία κορυφών «δ1,δ2,δ3,δ4» εμβαδού 
138,85 τ.μ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος - Κρατήγου», τ.κ. 
Αγίας Μαρίνας, Δ.Ε. Μυτιλήνης της Π.Ε. Λέσβου 

για την πραγματική αιτία ότι εντός των ανωτέρω εκτά-
σεων υπήρχαν ανέκαθεν κτίσματα και εκκλησία (Εδ) και 
δεν εξαιρέθηκαν κατά την έκδοση της εν λόγω απόφα-
σης κήρυξης ως αναδασωτέας. Οι παραπάνω εκτάσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5125Τεύχος Δ’ 483/26.08.2019

απεικονίζονται στα από Ιούλιο 2019 συνημμένα τοπο-
γραφικά διαγράμματα (Γ και Δ αντίστοιχα), κλίμακας 
1:1000, που συντάχθηκαν από την Δασοπόνο της Υπη-
ρεσίας Ταξιαρχούλα Πίττα και ελέγχθηκαν από τον Δ/ντη 
Δασών Ν. Λέσβου και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας

2. Την Τροποποίηση της αριθμ. 2039/16-08-1977 (ΦΕΚ 
507/Δ΄/02-12-1977) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
του Νομάρχη Λέσβου που αφορά έκταση εμβαδού 
6.412,64 στρ. στη θέση «Κράτηγος» τ.κ. Αγίας Μαρίνας, 
Δ.Ε. Μυτιλήνης, Π.Ε. Λέσβου, όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 5650/31-01- 2017 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Α.Δ.ΑΙ. (ΦΕΚ 34/Δ΄/
15-02-2017) ως προς την έκταση Εζ με στοιχεία κορυ-

φών «ζ1,ζ2,ζ3,...,ζ29,ζ1» εμβαδού 1.904,94 τ.μ. στη θέση 
«Κράτηγος», τ.κ. Αγίας Μαρίνας, Δ.Ε. Μυτιλήνης της Π.Ε. 
Λέσβου, όπως απεικονίζεται στο από Ιούλιο 2019 συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (Ζ), κλίμακας 1:1.000, 
που συντάχθηκε από την Δασοπόνο της Υπηρεσίας Τα-
ξιαρχούλα Πίττα και ελέγχθηκε από τον Δ/ντη Δασών Ν. 
Λέσβου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 
για την πραγματική αιτία ότι η ανωτέρω έκταση είχε εξαι-
ρεθεί από την αριθμ. 2039/16-08-1977 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας με την αριθμ. 9824/1942/21-06-2011 από-
φαση μερικής ανάκλησης αναδασωτέας έκτασης, που 
εξακολουθεί και είναι σε ισχύ, χαρακτηρίστηκε τελεσί-
δικα ως μη δασική και δεν εξαιρέθηκε κατά την έκδοση 
της αριθ. 5650/31-01-2017 τροποποιητικής απόφασης,

Πίνακας συντεταγμένων κορυφών, προτεινόμενων προς ανάκληση 
αναδασωτέων εκτάσεων Εγ1 και Εγ2, σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87

γ1 725578,351 4320797,116 γ5 725565,503 4320809,466

γ2 725 576,393 4320794,425 γ6 725562,065 4320805,173

γ3 725573,088 4320796,994 γ7 725556,194 4320809,323

γ4 725575,475 4320799,685  γ8 725560,347 4320814,046

Εγ1 (γ1,γ2,γ3,γ4,γ1)= 13,90 τ.μ. και Εγ2 (γ5,γ6,γ7,γ8,γ5)= 41,42 τ.μ.

Πίνακας συντεταγμένων κορυφών, προτεινόμενης προς ανάκληση 
αναδασωτέας έκτασης Εδ, σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87

δ1 725870,215 4321413,659

δ2 725859,526 4321408,780

δ3 725 854,643 4321419,331

δ4 725864,673 4321424,738

Εδ (δ1,δ2,δ3,δ4,δ1)= 138,85 τ.μ.

Πίνακας συντεταγμένων κορυφών, προτεινόμενης προς τροποποίηση 
αναδασωτέας έκτασης Εζ, σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87

ζ1 726078,289 4322813,636 ζ16 725924,509 4322833,439

ζ2 726076,213 4322813,590 ζ17 725924,522 4322834,456

ζ3 726060,125  4322813,120 ζ18 725924,625 4322823,074

ζ4 726042,307 4322812,574 ζ19 725936,865 4322818,988

ζ5 726034,099 4322811,630 ζ20 725952,381 4322814,303

ζ6 726031,890 4322811,374 ζ21 725958,850  4322812,745

ζ7 726024,054 43228 10,463 ζ22 725966,666 4322814,326

ζ8 726003,033 4322807,682 ζ23 725972,638 4322814,855

ζ9 725 991,036 4322804,675 ζ24 725991,114 4322817,953

ζ10 725972,615 4322801,613 ζ25 726008,095 4322820,993

ζ11 725966,641 4322801,095 ζ26 726024,060 4322823,805

ζ12 725958,822 4322799,529 ζ27 726034,103 4322824,991

ζ13 7259 52,357 4322801,100 ζ28 726042,3 09 4322825,950

ζ14 725924,617 4 322809,924 ζ29 726060,127 4322826,532

ζ15 725924,471 4322830,449

Εζ (ζ1,ζ2,ζ3,…,ζ29,ζ1)= 1.904,94 τ.μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 6 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γεν/κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5126 Τεύχος Δ’ 483/26.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5127Τεύχος Δ’ 483/26.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5128 Τεύχος Δ’ 483/26.08.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004832608190008*


